
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Riliszazi0nule e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. €45 del …. 2021.

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio. per il conferimento di due incarichi a
tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, riguardanti le figure professionalidi
Data Manager perla realizzazione del progetto PSN anno 2017, linen progettnule 5.27 - Gutione della
Cronicità - dal titolo: “Rete Regionale per pazienti all'etti dn piastrinopenia immune cranica.
Creazione di un ambulatorio”.

PropostaN" %? del /i,?/ 05j291’i

SETTOREPROPONENTE
DIREZIONE AMMINISTRATIVA- UFFICIO PSN

L‘istruttore Il Responsabile del Procedimento
Coll. Amministrativo Prof.le Il Dirigente Ammin' | ativa
( .ssa Gaia . ero e) (Dott. saMaria . %Grasso)

\Q 5 Omo/% ma… J.,. .'» , .
\

Registrazione Contnbile

Budget Anno MQ;Z/Z Conto ?;UQ/J |Ouelmporto @ ? ZZ ( p;Aut. ”!

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle non-ne di contabilita

Settore Economie
(dun. Giav ni Lum Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente deI/u Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott.# ha adottato la seguente deliberazione

Donssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Direttore Amministrativo

Visti:

- il D.D.G… n… 364/2020 con il quale il Dipartimento Pianificazione Strategica
dell‘Assessorato della Salute della Regione Siciliana ha disposto l’assegnazione alle
Aziende sanitarie Provinciali, alle Aziende Ospedaliere e Policlinici Universitari. nonché
alle strutture a diretta Gestione della Regione del 100% delle somme per la realizzazione dei
Progetti Obiettivo di Piano Sanitario Nazionale anno 2017 relative alle Linee Progettuali l —

"Attività di Assistenza Primaria”, 5 7 “Gestione della Cronicità” e 6 7 “Reti Oncologiche” ;

- la deliberazione n. 486 del 29/05/2020 con la quale si è preso atto del suddetto decreto ed è
stato disposto l’avvio delle attività progettuali ammesse al finanziamento;

Preso atto che. tra i progetti ammessi al finanziamento di cui al citato D.D.G. n. 364/2020, come
risulta dalla predetta deliberazione n. 486/2020, rientra anche il progetto obiettivo di PSN anno
2017 - linen progettuale 5.27 - Gestione della Cronicità - dal titolo: “Rete Regionale per pazienti
affetti da piastrinopenia immune cronica. Creazione di un ambulatorio" e che è stato individuato
quale Responsabile del Progetto il Dott. Ugo Consoli, in qualità di Direttore della UOC di
Oncoematologia del PD… Garibaldi Nesima;

Vista, la nota prot. PSN_ RU del 17/02/2021. validata dalla Direzione Strategica nonche' dal
Coordinatore Aziendale dei PSN, con la quale il Responsabile del Progetto Dott. Ugo Consoli ha
richiestola rimodulazione del progetto di che trattasi, sulla base delle subentrate esigenze di
implementazione delle attività di data management, richiedendo pertanto, nello specifico, il
reclutamento di due unità di Data Manager, a tempo parziale, cd indicando altresì i requisiti
specifici da possedere per l’ammissione alla selezione, la durata degli incarichi e l’importo da
corrispondere;

Viste le linee guida Aziendali per la Gestione integrata delle Risorse dei Progetti del Piano
Sanitario Nazionale;

Considerato che, alla luce delle succitate Linee Guida, “stante la natura dei Progetti PSN,laforma
giuridicamaggiormente idonea e pertinente aifìni della contrattualizzozione dei rapporti di lavoro
e professionali è quella dell “art. 15 octies del d.lgs. 502/1992 che fa espressamente riferimento a
progettifinalizzatinon sostitutivi dell’attività ordinaria (..)“;

Ritenuto pertanto potersi indire avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di due
incarichi a tempo determinato. ai sensi dell'art. 15 octies del d.lgs n. 502/92. riguardanti le figure
professionali di Data Manager, per la realizzazione del progetto obiettivo di armo 2017 — linea
progettuale 5.27 - Gestione della Cronicità - dal titolo: “Rete Regionale per pazienti affetti da
piastrinopenia immune cronica. Creazione di un ambulatorio”, della durata di un anno per ciascun
incarico e per un importo lordn di € 14.211, 00 per ciascun incarico;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L.190/2012;

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:



Indire avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di due incarichi a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, riguardanti le figure professionali
di Data Manager. perla realizzazione del progetto obiettivo di anno 2017 - linea progettuale
5.27 - Gestione della Cronicità - dal titolo: “Rete Regionale per pazienti affetti da
piastrinopenia immune cronica. Creazione di un ambulatorio“, della durata di un anno per
ciascun incarico, e per un importo lordo di € 14211, 00 per ciascun incarico;

Approvare l’unito schema di avviso pubblico, facente parte integrante della presente
delibera, disponendo che lo stesso venga pubblicato integralmente sul sito internet aziendale
Wuw.ao—garibaldi.catania.it…

Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla
selezione di che trattasi al 15° giorno successivo alla pubblicazione del relativo bando
nell‘albo pretorio on line dell‘Azienda…

Precisare che il costo dell‘incarico verrà finanziato con le somme ricevute con il D.D.G, n.
364/2020 dal Dipartimento Pianificazione Strategica dell‘Assessorato della Salute della
Regione Siciliana ed iscritte al conto patrimoniale 20204010229 — “FONDO PROG.
OBIETTIVO RETE REGIONALE PIASTRINOPENIA IMMUNE CRONICA -
CREAZIONE AMBULATORIO 5.27 PSN 2017“.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Allegati :

avviso di selezione (parte integrante)

Il Direttore Am inistrativo
(Dott. Giovann' Annino)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione. che qui s'intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Direttore Amministrativo e pertanto
dispone di:



- Indire avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di due incarichi a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, riguardanti le figure professionali
di Data Manager, per la realizzazione del progetto obiettivo di anno 2017 — linea progettuale
5.27 - Gestione della Cronicità - dal titolo: “Rete Regionale per pazienti affetti da
piastrinopenia immune cronica. Creazione di un ambulatorio”, della durata di un anno per
ciascun incarico, e per un importo lordo di € 14.211, 00 per ciascun incarico;

— Apprnvare l’unito schema di avviso pubblico, facente parte integrante della presente
delibera, disponendo che lo stesso venga pubblicato integralmente sul sito internet aziendale
wuw.ao-garibaldi.caiania.ii.

- Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla
selezione di che trattasi al 15° giorno successivo alla pubblicazione del relativo bando
nell’albo pretorio on line dell’Azienda.

- Precisare che il costo dell‘incarico verrà finanziato con le somme ricevute con il DDG. n.
364/2020 dal Dipartimento Pianificazione Strategica dell’Assessorato della Salute della
Regione Siciliana ed iscritte al conto patrimoniale 20204010229 * “FONDO PROG.
OBIETTIVO RETE REGIONALE PLASTRINOPENIA IMMUNE CRONICA -
CREAZIONE AMBULATORIO 5.27 PSN 2017“.

- Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

]] Direttore Ammini
(dott GiovanniA



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’ addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art65 Lr. n,25/93, cosi come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93—e contro la

stessa non è stato prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot, n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n…

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente

Ù perché sono decorsi 10 giorni dalla dem di pubblicazione
C| & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

il. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


